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YAZAR HAKKINDA

Erdal EMRE, 1975 Tunceli doğumlu. İstanbul Üniver-
sitesi İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü’nden mezun 
oldu. 2000 yılında Yön Radyo’da yayıncılığa başladı. Ha-
ber müdürlüğünün yanı sıra siyasal, toplumsal ve kültürel 
alanlarda radyo programları ve belgeseller hazırladı. Si-
vas Olayları, Deniz Gezmiş ve Arkadaşları’nın İdamı, 15-
16 Haziran İşçi Ayaklanması, 12 Eylül Askeri Darbesi ile 
ilgili radyo belgesellerinin yanı sıra Ahmet Arif, Nazım 
Hikmet, Âşık Mahsuni Şerif, Ahmet Kaya’nın sanatını 
ve yaşamını anlatan özel radyo programları hazırladı. Yurt 
gazetesinde kitap, kültür ve sanat yazıları yazdı. Karşı ga-
zetesinde köşe yazarlığı yaptı. Hâlâ YÖN Radyo’da Genel 
Yayın Yönetmenliği görevini yürütmektedir. 
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SUNUŞ

Bu kitap, Kılıçdaroğlu’nun hayatını anlatan bir belge-
sel değil. 

Biyografi de değil. 

Bir Kılıçdaroğlu güzellemesi hiç değil. 

Ya? 

Türkiye’de “öteki” kesimden gelip de bürokrasi-
nin ve siyasetin zirvelerine ulaşmış ender kişilerden 
olan Kemal Kılıçdaroğlu’nun, kendisini anlatmasıdır...
Kılıçdaroğlu’nun “Öteki Kemal”i anlatmasıdır. 

Daha doğrusu, yaşamıyla ilgili bizim sorduğumuz soru-
lara verdiği yanıtlardır.

Kemal Kılıçdaroğlu’nun kişisel ve siyasi yaşamı çok 
daha kapsamlı çalışmaları hak edecek bir öneme sahip. Bu 
kitapta ilk kez bu kadar ayrıntılı şekilde kendisini anlatı-
yor. Kitabın çapını ve çerçevesini Kemal Kılıçdaroğlu’nun 
iş yoğunluğu belirledi. Daha fazla soru sorup, daha ayrın-
tılı yanıtlar almak isterdik. 

Ancak, takip edenler bilecektir, Kılıçdaroğlu 24 saatin 
yetmediği bir tempoyla çalışıyor. Bu aşırı yoğunluk ara-
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sında bize ayırabildiği zaman da doğal olarak kısıtlı oldu. 
Yılda ancak bir iki gün yapabildiği tatilinin bir bölümünü 
bize ayırdığı için kendisine teşekkür ederiz. 

Bu kitabın, daha geniş hatta belgesel çalışmalar yapa-
cak yazarlara bir başlangıç oluşturacağını umuyoruz. 

Kitabın her aşamasında desteğini ve emeklerini esir-
gemeyen yazar Eren Erdem, genç arkadaşım Ezgi Şahin 
ve titiz çalışmasıyla yol gösterici olan editörümüz Kemal 
Kırar’a teşekkür ederim.

Ve… Bu çalışmanın her aşamasında büyük destek su-
nan ve en az benim kadar sahiplenen YÖN Radyo Yöne-
tim Kurulu Başkanı Yüksel Mansur Kılınç’a özel teşekkü-
rü borç biliriz. 
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GİRİŞ

Kemal Kılıçdaroğlu’nun Cumhuriyet Halk Partisi Ge-
nel Başkanlığına seçilmesi “tarihsel” bir öneme sahip. Bu 
tarihsel önemi şöyle açıklayabiliriz: Kılıçdaroğlu Alevi, 
Kürt1, Dersimli, solcu.

Kılıçdaroğlu’nun kimliğini oluşturan bu dört unsur da 
öyle ya da böyle devlet tarafından “öteki” olarak kodlan-
dı. Hele ki toplum, AKP’nin iktidara geldiği 2002’den 
günümüze giderek artan oranda muhafazakârlaşırken, 
“Sünni”lik her kademede eskisinden daha katı şekilde 
devletin resmi dini haline getirildi. Okul müdüründen 
devlette sıradan bir müdürlüğe, kaymakamdan valiye, 
müsteşara kadar bütün kademelerdeki Aleviler âdeta “te-
mizlendi”. 

Tarihsel sürecin bir devamı olarak, böyle bir ortamda, 
Türkiye Cumhuriyeti’ni kuran günümüzün ana muhale-
fet partisinin başına bir “öteki”nin gelmiş olması elbet-
te çok büyük öneme sahiptir. Âdeta bir eşik atlamadır. 
Nitekim, bunun farkında olan AKP ve özellikle Recep 
Tayyip Erdoğan, asırlarca toplumun genetik kodlarına 

1. Kılıçdaroğlu, kökenlerinin Horasan’dan geldiğini ve Türkmen olduklarını söy-
lüyor. Bunun belgelerini de ortaya koyuyor. Ancak “devlet”in  Dersimlilere bakışı 
Kürtlük algısı üzerinedir.
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işlemiş bu “öteki”lik üzerinden, Kılıçdaroğlu’na vurmaya 
çalıştı. Yeri geldi Aleviliği, yeri geldi Kürtlüğü, yeri geldi 
Dersimliliği ve yeri geldi solculuğu, alanlarda on binlerce 
kişiye yuhalattırdı. Oysaki Kılıçdaroğlu, CHP’nin dindar 
kesimle ilişki kurmasını, dindarların da partide yer alma-
sını sağlayacak yönde en ciddi adımlar atan CHP Genel 
Başkanı’ydı. 

Türban sorununun çözülmesinde önemli bir rol oy-
nadı… 

İnançların, giyim kuşamın siyasetin gündeminden çık-
masını, siyasetin halkın ekonomik sorunlarına daha çok 
odaklanmasını istedi ve istemekte…

Ancak, başta AKP olmak üzere birçok siyasi ve top-
lumsal odak, Kılıçdaroğlu’nu marjinalleştirmek, ötekileş-
tirmek için “kimlik” siyasetinden vazgeçmediler. 

Bir yandan Alevi açılımı yapılıyordu, öte yandan Kı-
lıçdaroğlu Alevi olarak ötekileştiriliyordu. 

Bir taraftan Kürt açılımı yapılıyordu, öte yandan Kılıç-
daroğlu Kürt olarak ötekileştiriliyordu. 

Bir yandan Ermeni açılımı yapılıyordu, öte yandan 
Kılıçdaoğlu’nun annesinin Ermeni olabileceği âdeta bü-
yük bir tehlikenin işareti olarak dolaşıma sokuluyordu. 

Güya Dersim için özür dileniyordu ama Kılıçdaroğlu’nun 
Dersimliliği ona karşı bir silah olarak kullanılıyordu. 

Anadolu seçmen kitlesinin bir Alevi’ye, bir Dersim-
liye oy vermeyeceği ön kabulüyle miting alanları soy sop 
tartışmalarıyla inletiliyordu. 
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Bu suçlamalara, yaftalamalara, ötekileştirmelere ya-
nıt vermenin tartışmayı alevlendireceğini, bunun da 
AKP’nin tuzağına düşmek anlamına geleceğini düşünen 
Kılıçdaroğlu ise çoğunlukla suskun kalıyordu. 

Bu sefer de Alevi örgütleri, Kürtler, solcular, Dersimli-
ler başlıyordu eleştiriye. Neden Kemal Bey şöyle göğsünü 
gere gere kimliğini haykırmıyordu. Neden miting mey-
danlarında ben “Aleviyim”, “Dersimliyim” demiyordu? 

2014’te yapılan Olağanüstü Kurultay’daki konuş-
masında ise ben “Dersimli Kemal”im dediği için parti 
içindeki ve dışındaki ulusalcıların sert tepkilerine hedef 
oldu. Birileri onu aslını inkâr etmekle suçlarken birileri 
de “Söyle bakalım Seyit Rıza terörist mi? Seyit Rıza’ya 
bölücü terörist demiyorsan, demek ki Atatürk’e katliamcı 
diyorsun” şeklide sıkıştırıyordu.

Kılıçdaroğlu ismi üzerinden tartışmalar işte bu şekilde 
sürüp gidiyor. 

Kişiliği, kimliği bu kadar tartışma konusu olan, gün-
demde tutulan bir siyasi lider ile ilgili üst üste kitapların 
yazılması, belgesellerin yapılması gerekir. Ancak bir iki 
küçük çaplı çalışma ve Kılıçdaroğlu ile ilgili gazetelere 
verilen röportajlar dışında neredeyse hiçbir çalışma yok. 
Bunda belki de Kılıçdaroğlu’nun özel ve aile yaşamını ka-
muoyundan uzak tutmasının etkisi de vardır, bilemeyiz.

Bildiğimiz, Türkiye siyasetinin en önemli figürlerinden 
olan Kemal Kılıçdaroğlu’nun daha yakından tanınması 
gerektiğidir. Çünkü kamuoyunda oluşan algı ile gerçek 
yaşamı ve düşünceleri arasında farklılıklar var. 




